Signum: Martini, Dei gracia, regis Aragonum, Valencie, Maiori-
ce, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilio-
nis et Ceritanie, qui hanc sentenciam iusimus seu per 
dictam cancellariam nostram, regentem, fieri mandavi-
mus huicque publico instrumento, sigillum nostram ap-
poni iussimus impendenti. 

S i g ^ n u m : Iohannis Vilella, prefati domini regis scriptoris, et 
auctoritate regia notarii publici, per totam terram 
et dominacionem suam, qui prelacioni dicte senten­
cie interfuit, hecque legit et publicavit, ac scribi fe-
cit et clausit. Constat autem de raso et correcto in 
secunda linea, ubi dicit: contra operarios capelle 
Corporis Christi ville Perpiniani; et in .XXVII.: 
aquella donar; et in lineis .XIII., et in .XVII. et 
quem; et in .XXV: nec de his. 

Iohannes Vilella, ex sentencia 
inde lata in consilio. 

Eiusdem Jacobi Brot. 

Martinus, etc. 

Fidelibus nostris universis et singulis officialibus nostris, vel eorum 
locatenentibus, presentibus et futuris, ad quos presentes pervenerint 
et pertineant infrascripta. Salutem et dileccionem. 

Cum nos die presenti, nostram protulerimus sentenciam, in et sú­
per causa seu questione que in nostri audiencia ducta fuit, inter Iaco-
bum Brot, imaginatorem, ex parte una, agentem; et operarios Corporis 
Christi ecclesie sancti Iacobi, ville Perpiniani, ex parte altera, defen-
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dentes, racionibus in ipsa sentencia contentis et specificatis, parumque 
prodesset fieri sentencias nisi execucione debite, mandarentur vobia 
et unicuique vestrum, dicimus et mandamus, expressius et de certa scien-
cia, quatenus dictam nostri sentenciam exequamini et compleatis, iuxta 
sui seriem et tenorem, ipsamque faciatis ab aliis inviolabiliter obser­
van . 

Datam Perpiniani , sexta die marcii , anno a Nativitate Domini 
.M°.CCCC. sexto. Sperend. Registrata. 

Iohannis Vilelles, ex executòria 
principalis." 

ACA, reg. 2277, ff. 114 v°, 116. Nota facilitada por el doctor don 
José M." de Ros y de Ramis. 

618 

Barcelona, 16 marzo 1406. 

Contrato de aprendizaje del oficio de perpuntero, entre Francesc 
de Puig y Antoni Ultzina. Testigos: los pintores Domènec Maynar 
y Joan Soler. 

"Die martis, .XVI* die mensis marcii, anno a Nativitate Domini 
millesimo CCCC.VP. 

Franciscus de Podio, filius Narcisii de Podio, parator pannorum 
lañe, civis Gerunde, confitens me virtute iuramenti a me inferius pres-
tit i , etatem .XVI. annorum plenarie excessisse, gratis etc. agens in hiis 
de consensu, licencia et volúntate dicti patris mei, a presentí die, qua 
presens conficitur instrumentum, ad quinqué annos pr imo venturos, 
promit to stare vobiscum Anthonio Ultzina, perpunterio, cive Barchi-
none, causa adiscendi officium vestrum predictum et aliis pro serviendo 
vobis, in ómnibus mandatis vestris licitis etc. Promittens vobis, quod 
a servicio vestro non recedam etc. quod si fecero etc. dono vobis posse 
quod possitis me ubique capere etc. Promit to etc. vobis quod per totum 
dictum tempus, providebo me in vestitu et calciatu persone mee, et 
pro provisione mea comestionis et potus, dabo et solvam vobis, per 
totum dictum tempus, tresdecim libras et quindecim solidos monete 
barchinonense de t emo, ad racionem, scilicet, duarum librarum et 
quindecim solidorum pro quolibet anno, quas solvam vobis in hunc 
modum, videlicet modo, de presentí, duas libras et quindecim solidos, 
et hinc ad u n u m annum pr imi venturum, alias duas libras et quinde­
cim solidos. Et sic de inde pro similes soluciones donech etc. Promit to 
inquam vobis emendare dies etc. Et siquid malí etc. Pena est decem 
libras dicte monete, tercium curie etc. que tociens etc. qua soluta etc. 
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nichilominus etc. missiones etc. Credatur etc. Obligo me personaliter 
et bona etc. Renuncio benefficio minoris etatis, etc. minor XXV annis, 
maior ut supra. Iuro etc. 

Fideiussor: dictus Narcisius de Podio, pater meus, qui mecum etc. 
Ad hec ego dictus Narcisius de Podio, pater dicti Francisci, laudans 

predicta, per eundem filium meum facta et firmata, et eisdem expresse 
consenciens, et eciam suscipiens, in me aponte hanc fideiussionem, con­
venio et promitto vobis dicto Anthonio Ulzina, quod cum dicto prin-
cipali et filio meo, et sine eo, tenebor vobis de ómnibus predictis per 
ipsum vobis supra promissis. Obligo bona etc. Renuncio etc. Iuro etc. 

Ad hec ego dictus Anthonius Ultzina, laudans predicta et acceptans 
te dictum Franciscum, in mancipium meum per dictum tempus, et pro-
videbo te per eundem tempus, in comestione et potus tamen, et colam 
te, sanum et egrum, ad usum et consuetudinem Rarchinone. Obligo 
bona etc. Iuro etc. Hec igitur etc. Fiant duo etc. 

Testes: Dominicus Maynar, Iohannes Solerii, pictores; et Rernar-
dus Pi, scriptor, cives Rarchinone." 

AHPR. Rernardo Nadal, leg. 30, man. año 1406, f. 34. 

619 

Rarcelona, 28 mayo 1406. 

Compromiso para la elección de arbitros y amigables componedores, 
entre el mercader Miquel Mitjans, el notario Pere Pellicer y el presbí­
tero Rafel Gregori. Testigo: el iluminador Joan Pasqual. 

"Die veneris vicésima octava mensis madii, anno predicto [1406]. 
Nos Michael Mijans, mercator, et Petrus Pellicerii, notarius, cives 

Rarchinone, parte ex una; et ego Raphael Gregori, prebiter beneffi-
ciatus in monasterio de Pedralbis, ut procurator ad infrascripta et alia 
constitutus una et insolidum cum venerabili et religioso fratre Iauffre-
do de Rlanis, ordinis fratrum predicatorum, a Iohanne Ianerii, merca-
tore, civi dicte civitatis, prout de ipsa procuracione constat instrumento 
inde recepto, in posse discreti Anthonii Stapera, auctoritate regia no-
tarii publici Rarchinone, die etc, ex certa sciencia nominibus predic­
tis, compromittimus in vos discretos Petrum Andree et Anthonii Sta-
perii, notarios, cives dicte civitatis, tanquam in arbitros et arbitrato-
res, laudatores et amicabiles compositores, a nobis dictis partibus... 

Testes huius rei sunt: Petrus de Deo, argenterius; et Iohannes Pas-
chasi, illuminator librorum, et Rernardus Rado, scriptor Rarchinone." 

AHPH. Rartolomé Guarnir, leg. 2, lib. .1. not. años 1404-1408. 
V.: doc. 620 y 624. 
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620 

Barcelona, 27 junio 1406. 

Escritura de renovación del compromiso para la elección de arbi­
tros y amigables componedores, firmada por Pere Pellicer, Miquel 
Mitjans y el presbítero Rafel Gregori. Testigo, el pintor de espejos 
Andreu Pujol. 

"Die dominica, .XXVII mensis iunii, anno predicto [1406]. 

Hic fiat aliud compromissum firmatum per dictos Pet rum Pellice-
rii , notar ium, Michaelem Mijans, par te ex una ; et dictum discretum 
Raphaelem Gregorii, parte ex altera, in quo eligerunt arbitros et arbi-
tratores dictos discretum Pe t rum Andree, notarium, et lohannem Ulzi-
na, mercatorem, civem Barchinone, modo et forma iam contentis in 
alio compromisso iam pro hiis inde facto, et superius continuato, et 
fine prefixus tenninus ad octo dies pr imo venturos. 

Testes: Andreas Pujol, mirallerius, Petrus de Deo, argenterius, ci-
ves; ac Petrus Ros, scriptor Barchinone." 

A H P B . Bartolomé Guarnir, leg. 2, lib. 1, not., años 1404-1408. 
V.: doc. 619 y 624. 

621 

Barcelona, 27 junio 1406. 

Venta de un censal muerto, otorgada por el pintor Pere Albinyana 
y su esposa Nicolaua, a Joaneta, viuda del pintor Pere de Valldebriga, 
tutora de sus hijos Isabel, Violant y Eulalia. Fiadores: el pintor Joan 
Alemany y su esposa Angelina Albinyana. 

"Die vicésima séptima iunii, anno predicto [1406]. 

Nos Petrus Albinyana, pictor, civis Barchinone et Nicholaua eius 
uxor, gratis etc. vendimus vobis domine lohannete , uxor Petr i de Vall 
de Briga, quondam pictoris, civis eiusdem civitatis, tutrici Isabelis, 
Violantis et Eulalie, pupi l la rum filiarum dicto viro vestro et vobis 
eomunium, ac heredum universalium dicti earum patris equis part i-
bus, ementi et ad opus dictarum pupi l larum et de peccunia earumdem 
et eisdem eciam pupil labus suis, et quibus voluerit, perpetuo viginti 
solidos monete Barchinone de terno, de censuali mortuo, sive censua­
les annuales etc. franchos et quitios. . . 
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Et u t de predictis ómnibus etc. vobis diligencius cautum sit, damus 
fideiussores: Iohannem Alamany, pictorem, civem Barchinone, gene-
ram mei dicti Pe t r i Albinyana, et Angelinam eius uxoris, filiam meam. . . 

Testes: honorabiles Dalmacius Ça Cirera, miles, domiciliatus in 
civitate Balaguarii et Pet rus Rupi t , apothecarius, civis Barchinone, et 
Anthonius Company, scriptor Barchinone." 

A H P B . Pedro Brines, leg. 1, man. 20, años 1405-1406. 

622 

Barcelona, 28 junio 1406. 

Capítulos matrimoniales entre el pintor Joan Alemany y Ange­
lina, hija del pintor Pere Albinyana. 

"Die lune, XXVIII* mensis iunii , anno predicto [1406]. 

Instrumente nupcialia facta et firmata Ínter Iohannem Alamany, 
pictorem, civem Barchinone, filium Anthoni Alamany, agricultoris, ci­
vis Valencie, et domine Dulcie, eius uxoris, defunctorum, par te ex u n a ; 
et Angelinam, filiam Pet r i Albinyana, pictoris, civis Barchinone, viven -
tis, et domine Eulalie, quondam pr ime eius uxoris, parte ex altera, 
iuxta forma capitulorum prout in nota.